[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАБАНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25.05.2010г.                                                    № 1127
Об утверждении Положения  о Рабочей

группе по рассмотрению обращений субъектов

малого предпринимательства в Фонд поддержки

малого предпринимательства   МО «Кабанский район»

за  оказанием   поддержки в виде предоставления

микрозаймов и поручительств

      Во исполнение   мероприятий  «Программы развития малого предпринимательства в Кабанском  районе на 2008-2010 годы», утверждённой решением Совета депутатов МО «Кабанский район» № 341  от 26.12.2007года, в редакции  решений Совета депутатов № 126 от 03.07.2009 г., № 157 от 20.11.2009 г., № 191 от 28 апреля 2010 г.,  в целях оказания   финансовой поддержки малому бизнесу в реализации проектов  и  руководствуясь Федеральным законом «О развитии малого и среднего   предпринимательства в Российской Федерации» от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ, Законом Республики Бурятии «О развитии малого и среднего   предпринимательства в Республике Бурятия» от 07 ноября 2008 года № 568-IV, постановляю:

         1.  Утвердить Положение о Рабочей группе по рассмотрению обращений субъектов малого предпринимательства в Фонд поддержки малого предпринимательства   МО «Кабанский район» за  оказанием   поддержки в виде предоставления микрозаймов и поручительств, согласно приложению 1.

2. Утвердить состав Рабочей группы по рассмотрению обращений субъектов малого предпринимательства в Фонд поддержки малого предпринимательства   МО «Кабанский район» за  оказанием   поддержки в виде предоставления микрозаймов и поручительств, согласно приложению 2.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.

  4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  руководителя  Администрации  МО «Кабанский район» по экономике и финансам Жилина А.А.

И.о. Главы- Руководителя Администрации
МО «Кабанский район»                                                                                       О.В. Халтуев
_____________________________________

Проект Постановления представлен отделом по организации
потребительского рынка и муниципальных закупок

Приложение 1
к постановлению Администрации

МО  «Кабанский район»

25.05.2010г. № 1127
ПОЛОЖЕНИЕ

о Рабочей группе по рассмотрению обращений субъектов малого
 предпринимательства за  оказанием   финансовой поддержки в виде предоставления микрозаймов и поручительств в Фонд поддержки малого предпринимательства   МО «Кабанский район»

1. Общие положения
1.1. Рабочая группа по рассмотрению обращений субъектов малого предпринимательства за оказанием финансовой поддержки в виде предоставления микрозаймов и поручительств в Фонд поддержки малого предпринимательства МО  «Кабанский район» создана при Координационном  Совете по содействию развитию малого и среднего предпринимательства в МО «Кабанский район» (далее по тексту - Рабочая группа). Рабочая группа    является    коллегиальным    органом,    принимающим    решения    о  предоставлении поддержки в виде субсидий за счет средств Фонда поддержки малого предпринимательства МО «Кабанский район» (далее по тексту - Фонд) в рамках реализации мероприятий Программы развития малого предпринимательства  в Кабанском районе на 2008-2010 годы, утверждённой решением Совета депутатов МО «Кабанский район» от 26.12.2007 года  № 341. Финансовая поддержка субъектам малого предпринимательства предоставляется в виде микрозаймов и поручительств по обязательствам субъектов малого предпринимательства перед  кредитной организацией.
1.2. По  направлениям  своей  деятельности   Рабочая группа взаимодействует  с территориальными   органами   федеральных   органов   исполнительной   власти, исполнительными   органами   государственной   власти   Республики   Бурятия, органами местного  самоуправления поселений МО «Кабанский район»,  организациями и общественными объединениями предпринимателей.
1.3.
Организационно-техническое      обеспечение      работы     Рабочей группы осуществляется Администрацией МО «Кабанский район».
2. Задачи Рабочей группы
2.1. Основной задачей Рабочей группы является принятие решения о предоставлении финансовой поддержки субъектам малого предпринимательства в виде предоставления  микрозаймов и поручительств по обязательствам субъектов малого предпринимательства перед кредитными организациями на основе показателей экономической, социальной эффективности предпринимательских проектов и других требований, определенных Порядками предоставления микрозаймов и поручительств (далее  Порядки).
3. Функции Рабочей группы
3.1. Рабочая группа рассматривает обращения субъектов малого предпринимательства за оказанием финансовой поддержки в виде  предоставления микрозаймов и поручительств. Заявки на получение поддержки, с пакетом документов  и заключение представляются руководителем Фонда в Рабочую группу в сроки, предусмотренные  Порядками. Рабочая группа  принимает решение на основе показателей экономической, социальной  эффективности   предпринимательских   проектов   и   требований, определенных     Порядками.

        3.2. Рабочая группа в  течение 10 дней с момента  предоставления Фондом документов  принимает решение о предоставлении  поддержки или об отказе в предоставлении поддержки с указанием причин отказа. Решение оформляется Протоколом заседания Рабочей группы. Решение принятое Рабочей группой в течение двух рабочих дней направляется в Фонд и  субъектам малого предпринимательства, обратившимся  за поддержкой.
4. Права и обязанности Рабочей группы
          4.1.
Рабочая группа имеет право:

4.1.1.
Принимать     решение     о     предоставлении     субъекту     малого
предпринимательства  финансовой поддержки, либо об отказе в предоставлении поддержки.

4.1.2.
Запрашивать у субъектов малого предпринимательства и получать
необходимую   дополнительную   информацию   для   определения   возможности
предоставления   поддержки    с     учетом     специфики     конкретного предпринимательского проекта.

4.1.3.
В необходимых случаях привлекать самостоятельные консалтинговые,
финансово-кредитные и аудиторские компании для проведения независимой    экспертизы инвестиционных проектов, представленных субъектами малого предпринимательства.

4.2.
Рабочая группа обязана:

        4.2.1. Рассматривать обращения субъектов малого предпринимательства за оказанием поддержки в соответствии с действующим законодательством, Порядком формирования гарантийного фонда и предоставления поручительств за счет средств Фонда поддержки малого предпринимательства МО «Кабанский район», Порядком предоставления микрозаймов субъектам малого предпринимательства в МО «Кабанский район» и настоящим Положением.

4.2.2. Принимать решение об отказе в предоставлении поддержки субъектам малого предпринимательства в случае выявления недостоверных сведений, указанных ими в представленных документах, а также представления сведений, предусмотренных Порядками в неполном объеме.

5. Порядок работы Рабочей группы

5.1.
Численный состав рабочей группы  составляет 7 человек. Деятельностью Рабочей группы руководит председатель Рабочей группы. В его отсутствии деятельностью Рабочей группы руководит его заместитель.
5.2.
Заседания     Рабочей группы проводятся   по   мере   поступления   заявок   от субъектов малого предпринимательства.

5.3. На заседании Рабочей группы рассматриваются заявления субъектов малого предпринимательства, подавших комплект документов в полном объеме.
5.4. Заседание рабочей считается состоявшимся, если в работе Рабочей группы  участвует не менее 50% от числа ее членов.
5.5. Решения Рабочей группы  принимаются  большинством голосов  ее членов, принимающих участие в полномочном заседании. При решении вопросов каждый член Рабочей группы обладает одним голосом. В случае равенства голосов членов Рабочей группы    при   принятии   решения   право решающего   голоса   принадлежит председателю Рабочей группы.
5.6.
Решение Рабочей группы оформляется в виде протокола заседания Рабочей группы. Протокол   заседания   Рабочей группы  размещается на сайте Администрации МО «Кабанский район»  и направляет руководству Фонда  и другим  заинтересованным  субъектам.

В протоколе указываются:

· место и время проведения заседания Рабочей группы;
г>
· лица, присутствующие на заседании Рабочей группы;
· повестка дня заседания Рабочей группы;

· вопросы, поставленные на голосование, и итоги голосования по ним.
Протокол заседания Рабочей группы подписывается секретарем, всеми членами
Рабочей группы,   присутствовавшими  на заседании  и  утверждается  председателем Рабочей группы.

5.7.
Протоколы    заседаний  Рабочей группы,    заявления    субъектов    малого предпринимательства  о   предоставлении  финансовой поддержки   в   виде поручительств и микрозаймов с приложением представленных на рассмотрение документов хранятся в Фонде.

5.8.
По результатам работы Рабочей группы, на основании протокола Рабочей группы, Фонд заключает договор поручительства с кредитной организацией и субъектом малого предпринимательства в случае предоставления поручительства  или договор на предоставления микрозайма с субъектом малого предпринимательства.

Приложение 2  к постановлению

Администрации МО «Кабанский район»

от  25.05.2010г. № 1127
Состав Рабочей группы по рассмотрению обращений субъектов малого

 предпринимательства в Фонд поддержки малого предпринимательства   МО «Кабанский район» за  оказанием   поддержки в виде предоставления микрозаймов и поручительств

1. Жилин А.А.   –  заместитель Руководителя Администрации МО «Кабанский район» по  экономике и финансам,  председатель Рабочей группы;

2. Лукьянов М.А.- начальник отдела экономики и туризма Администрации  МО «Кабанский район», заместитель председателя Рабочей группы;

3. Суворова Т.А.     – консультант отдела организации потребительского рынка и муниципальных  закупок Администрации  МО «Кабанский район», секретарь Рабочей группы.

Члены Рабочнй группы:

4. Шульпина О.В.-  предприниматель без  образования юридического лица;

5. Котов А.В. -  генеральный директор группы крмпаний «Бизнес – союз»;

6. Ильина А.А.- председатель совета предпринимателей  МО ГП «Каменское», исполнительный директор ИП Ильин;

7. Шавров А.М. –  предприниматель без  образования  юридического лица.
_1148977171.doc